
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj 588/2024 
Podgorica, 29. avgust 2024. godine 
 

Na osnovu člana 70 stav 6 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021 i 54/2024), Tužilački savjet je na 
XVI sjednici, održanoj dana 29. avgusta 2024. godine, donio  

 
                                              ODLUKU O IZBORU 
 

 
Anđa Radovanović bira se za državnu tužiteljku u Osnovnom državnom tužilaštvu 

u Kotora, na stalnu funkciju. 
 

  Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 
 

Odluka je konačna. 
 

 
                                                          O b r a z l o ž e nj e 
 

 
Tužilački savjet je 1. jula 2024. godine, donio odluku da se javno raspiše izbor 

jednog državnog tužioca na stalnu funkciju, i to: jednog državnog tužioca  u Osnovnom 
državnom tužioca u Kotoru, shodno članu 68, 69 i 70 Zakona o Državnom tužilaštvu i 
člana 38 i 39 u vezi člana 52 stav 2 Poslovnika Tužilačkog savjeta. Javni oglas je objavljen 
u „Službenom listu Crne Gore“ 5.jula 2024.godine. 

Blagovremenu i potpunu prijavu na navedeni oglas za izbor jednog državnog 
tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, na stalnu funkciju, podnijela je Anđa 
Radovanović, a što je konstatovano u izvještaju Sekretarijata Tužilačkog savjeta broj 01-
2233-1/24 od 19. avgusta 2024. godine. Imenovana kandidatkinja je obavljala funkciju 
državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, u mandatu od 29. maja 
2020. godine do 29. maja 2024. godine. 

Odredbom člana 69 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu propisani su kriterijumi 
za izbor državnog tužioca koji se bira na stalnu funkciju i to ocjena rada državnog tužioca 
za vrijeme mandata od četiri godine na koji je prvi put biran i ocjena intervjua sa 
kandidatom. 

Komisija za ocjenjivanje je utvrdila ocjenu rada državne tužiteljke Anđe Radovanić, 
na kraju mandata, shodno članu 86 stav 2 Zakona o državnom tužilaštvu. Odlukom 
Komisije za ocjenjivanje br. 02-3-1928-1/24 od 12. jula 2024. godine, Anđa Radovanić za 
period od 29. maja 2022. godine do 29. maja 2024. godine, ocjenjena je ocjenom 
„ODLIČAN“. Odluka Komisije za ocjenjivanje je konačna, shodno članu 97 stav 1  Zakona 
o Državnom tužilaštvu. 

Imajući u vidu utvrđenu ocjenu rada imenovane tužiteljke od strane Komisije za 
ocjenjivanje, te odredbu člana 69 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, utvrđuje se da 



kandidatkinja Anđa Radovanić po osnovu kriterijuma ocjena rada za vrijeme mandata od 
četiri godine ostvarili 80 bodova. 

Na XVI sjednici održanoj 29. avgusta 2024. godine, Tužilački savjet je obavio 
intervju sa navedenom kandidatkinjom, u skladu sa članom 61 u vezi člana 70 stav 2 
Zakona o Državnom tužilaštvu i Smjernica za obavljanje intervjua. 

Članom 61 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano je da se na intervjuu 
ocjenjuje, motivisanost za rad u Državnom tužilaštvu, komunikativnost, sposobnost za 
donošenje odluka i rješavanje sukoba i razumijevanje uloge državnog tužioca u društvu, 
stavom 3 istog člana propisano je da se ocjenjivanje po osnovu kriterijuma iz stava 2 ovog 
člana, vrši se tako što svaki član Tužilačkog savjeta utvrđuje broj bodova za svako lice, 
pri čemu lice na intervjuu može ostvariti najviše 20 bodova, dok je stavom 3 propisano da 
konačnu ocjenu na intervjuu predstavlja prosječan broj bodova, koji se utvrđuje na osnovu 
broja bodova svakog člana Tužilačkog savjeta. 

Kandidatkinja Anđa Radovanić, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 19,57 i to: 
po osnovu kriterijuma motivisanist za rad u državnom tužilaštvu – 5,00 bodova; kriterijum 
komunikativnost – 4,70 bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje 
sukoba – 4,85  bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u 
društvu – 5,00 bodova. 

Imajući u vidu prednje a na osnovu člana 168 stav 1 u vezi člana 167 stav 1 Zakona 
o Državnom tužilaštvu, sekretar Sekretarijata Tužilačkog savjeta je na osnovu ocjena rada 
navedene kandidatkinje i prosječne ocjena intervjua kandidata za državnog tužioca u 
Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, a u smislu člana 70 stav 3 Zakona o Državnom 
tužilaštvu, utvrdio rang listu broj 01-2271-1/24 od 29. avgusta 2024. godine, kako slijedi: 

 
1. Anđa Radovanović....... 99,57 bodova ( 80 bodova-ocjena rada i 19,57 bodova 

-intervju) 
 

Imajući u vidu naprijed navedeno, Tužilački savjet je na XVI sjednici održanoj 29. 
avgusta 2024. godine, na osnovu člana 70 stav 6 Zakona o Državnom tužilaštvu, donio 
odluku o izboru Anđe Radovanić za državnu tužiteljku u Osnovnom državnom tužilaštvu 
u Kotoru, na stalnu funkciju. 

Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve, imajući u vidu 
odredbu člana 78 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 

 
Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 
 
Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu odluke. 
 
Upustvo o pravnoj zaštiti: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor, 

podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 20 dana od prijema iste.     
                                                                                                                 
 
            
                                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                                     TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                           Milorad Marković, s.r. 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 


